1

共青团湖南第一师范学院委员会
湘一师团通〔2022〕36 号

关于开展“学习二十大暨第二届

‘爱我一师 兴我一师’”红色文化教育节

系列活动的通知

各二级学院：

为深入学习贯彻党的二十大精神，增强文化自信，加强

校园文化建设，落实学校办学新理念，展现一师学子积极向

上、拼搏进取的精神风貌，引领全校学生树立“校兴我荣、

校衰我耻”的荣辱观，营造良好的育人氛围。现结合我校工

作实际，决定在全校开展“学习二十大暨第二届‘爱我一师

兴我一师’”红色文化教育节系列活动。现将有关事项通知

如下：

一、指导思想

以党的二十大精神为指导、全面贯彻落实学校第二次党

代会精神及办学新理念，为进一步传承一师红色基因，弘扬

家国家校情怀，引导学生重温祖国、学校的光辉历程，树立

正确的“知校 爱校 兴校 荣校”的观念，充分挖掘我校红

色资源，在传承先辈们的爱国精神、爱校情怀，抒发心中的

所悟所感的同时，提高学生爱国爱校热情，坚定理想信念，

2

以更昂扬的精神状态担负起新时代的历史使命，推进“四个

一师”的建设。

二、组织领导

总顾问： 罗成翼 童小娇

组 长： 蒋 蓉

总策划： 罗祥云 易 利

工作人员：华 娟 陈 卉

三、项目名称及时间安排

项目名称 承办单位 时间
交材料

时间

决赛

时间

红色文化教育节启动大会 校团委 10 月 28 日

“青年学习 青春向党”

主题征文比赛
校团委 9 月—10 月

10 月 18

日

三笔字大赛
美术与设计

学院
11 月

11 月 9

日

11 月 10

日中午

“新时代一师青年说”

主题短视频比赛
校团委

10 月—11

月

11 月 14

日

11 月

下旬

“学习二十大 永远跟党走

奋进新征程”精品微团课大

赛

校团委
10 月—11

月

10 月 28

日

11 月

15 日

“党的二十大和我的人生

路”青春使命教育演讲比赛 校团委

教育学院

11 月
11 月 18

日

11 月

25 日

红色文化教育节颁奖大会 12 月

3

四、参赛对象

湖南第一师范学院全体在校学生

五、比赛安排及名额分配

本次各项比赛相互独立，个人可以同时报名多项比赛，

奖项评选采用积分制，具体规则详见附件 1；

学习二十大暨第二届“爱我一师 兴我一师”之“青年学

习 青春向党”主题征文比赛详见附件 3；

学习二十大暨第二届“爱我一师 兴我一师”三笔字大

赛详见附件 4；

学习二十大暨第二届“爱我一师 兴我一师”之“新时

代一师青年说”主题短视频比赛详见附件 5；

学习二十大暨第二届“爱我一师 兴我一师”之“党的

二十大和我的人生路”青春使命教育演讲比赛详见附件 6；

学习二十大暨第二届“爱我一师 兴我一师”之“学习

二十大 永远跟党走 奋进新征程”精品微团课大赛详见附件

7；

各项比赛名额分配表详见附件 8。

六、奖项设置

1.征文比赛：设立一等奖 4 名，二等奖 6 名，三等奖 10

名。

2.三笔字比赛分为三个项目：软笔书法、硬笔书法和粉

笔字。各项目设专业组与非专业组，专业组评选出一等奖 2

人、二等奖 4 人、三等奖 6 人；非专业组评选出一等奖 4 人、

二等奖 6 人、三等奖 10 人。

3.短视频比赛：设立一等奖 3 名，二等奖 6 名，三等奖

4

9 名。

4.精品微团课大赛：设立一等奖 2 支，二等奖 4 支，三

等奖 5 支。

5.演讲比赛：设立一等奖 2 名，二等奖 4 名，三等奖 6

名。

6.设立个人全能奖：所有比赛项目结束后，通过个人积

分从高到低计算，取前 6 名，冠军 1 名，亚军 2 名，季军 3

名。

7.设立优秀组织奖：将二级学院初赛参与率、决赛参与

率、获奖率等按一定比例计算，取前 3 名。

七、工作要求

为了本次红色文化教育节各项比赛的高质、高效开展，

请各二级学院协助做好以下工作：

1.制定比赛方案。根据本方案，结合院部实际情况制定

院部实施方案。

2.加大宣传力度。面向全院学生做好宣传动员工作，提

高学生的积极性与参与度。

3.加大指导力度。各二级学院应加强对学生的指导，全

面提升参赛作品质量，确保比赛取得实效。

4.认真组织评选。严格按照活动总方案要求开展班级、

院部选拔赛，对比赛过程、成绩等进行记录、存档。

5.按时上交材料。对报送到校部的参赛作品严格把关，

按各项比赛要求在规定时间内上交汇总表（详见附件 9）及

参赛作品。

八、注意事项

5

1.各活动由主办部门、承办部门以及协办部门共同组织

负责，如有任何问题请与比赛相应负责人联系。

2.活动最终解释权归共青团湖南第一师范学院委员会

所有。

附件：

1.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”红色文化教育节积分规则

2.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”红色文化教育节启动大会工作方

案

3.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”主题征文比赛方案

4.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”三笔字比赛方案

5.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”主题摄影比赛方案

6.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”主题演讲比赛方案

7.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”之“学习二十大 永远跟党走 奋

进新征程”精品微团课大赛

6

8.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”各项比赛名额分配表

9.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一

师 兴我一师”比赛报名汇总表

10.湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我

一师 兴我一师”主题征文标准格式

共青团湖南第一师范学院委员会

2022 年 10 月

7

附件 1

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”红色文化教育节积分规则

为了促进“爱我一师 兴我一师”红色文化教育节活动

的展开，提高全校学生参加本次活动的积极性，展现一师学

子积极向上、拼搏进取的精神风貌，发掘、培养全能型人才，

特此制定以下积分规则。

一、奖项设置

本次活动个人类赛事共有四项。所有比赛项目结束后，

比赛根据个人获奖总积分从高到低取前六名，设立个人全能

奖，其中：冠军 1 名，亚军 2 名，季军 3 名。

特别说明：三笔字比赛又分为软笔书法、硬笔书法、粉

笔字三小项比赛，比赛根据个人获奖总积分从高到低取前三

名，设立“书法达人”奖。

二、积分细则

活动项目 评分等级 获奖积分/人

征文比赛

一等奖 6

二等奖 4

三等奖 2

三笔字比赛

一等奖/项 4

二等奖/项 3

三等奖/项 2

“书法达人”奖 1

8

短视频比赛

一等奖 5

二等奖 3

三等奖 2

演讲比赛

一等奖 10

二等奖 7

三等奖 4

共青团湖南第一师范学院委员会

9

附件 2

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”红色文化教育节启动大会

一、会议名称

学习二十大暨第二届“爱我一师 兴我一师”红色文化

教育节启动大会

二、会议时间

2022 年 10 月 28 日

三、会议地点

百熙楼 104

四、参与人员

校领导、校团委全体老师、各二级学院党委副书记、团

委书记

五、会议议程

1.活动宣讲

由校团委副书记作学习二十大暨第二届“爱我一师 兴

我一师”红色文化教育节活动宣讲，简要介绍本次红色文化

教育节及各项比赛有关情况；

2.交流发言

3.领导讲话

共青团湖南第一师范学院委员会

10

附件 3

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”之“青年学习 青春向党”

主题征文比赛方案

为深入学习贯彻党的二十大会议精神，重温党的青年运

动百年历程，引领广大青少年听党话、跟党走，校团委决定

举办学习二十大暨第二届“爱我一师 兴我一师”之“青年

学习 青春向党”主题征文比赛。

一、组织机构

主办单位：共青团湖南第一师范学院委员会

协办单位：各二级学院团委

二、赛程安排

1.初赛前指导：10 月中旬，届时将面向全校学生提供专

家指导视频，视频内容请持续关注“一师青年”公众号；

2.学院初赛：各学院于 10 月 18 日前上交参赛征文至校

团委；

3.校内选拔+专题辅导：10 月下旬，校团委将邀请专家

遴选优秀征文、进行专题辅导并推报至团省委；

4.获奖名单公示：11 月上旬

5.决赛后指导：11 月上旬

6.征文展示：时间另附

三、参赛要求

1.以“青年学习 青春向党”为主题广泛开展青年征文

比赛，引导广大青年生动描绘党的十八大以来党和国家事业

取得的历史性成就、发生的历史性变革，书写英雄模范人物、

11

身边的先进典型等事迹故事，在青年心中厚植爱党爱国爱社

会主义情怀，充分展现新时代青年坚定理想跟党走、立志成

长成才建设祖国的精神风貌。参赛选手自拟题目，文体不限

（小说除外），字数 2000 字以内。

2.感情真挚，表达流畅，内容积极向上，富有正能量。

3.坚持原创，严禁抄袭，发现作品抄袭将取消参赛资格，

已获奖的将予以撤销，并根据学校相关文件严肃处理。

4.作品需于10月10日交至校团委邮箱hnystw@126.com，

文件命名格式为：学院+班级+姓名+题目。各学院上交征文

数目应符合以下标准：学院人数<1000 人不低于 2 篇，学院

人数 1000—2000 人不低于 4 篇，学院人数>2000 人,不低于

5 篇。

四、评比与运用

1.校团委将组织专家成立评审委员会对参赛作品进行

评比，设一等奖 4 名、二等奖 6 名、三等奖 10 名，为获奖

者颁发荣誉证书并集结成册。

2.择若干优秀征文作品推报至团省委，面向全校展示，

并向学校校报推荐，校团委也将联合青年媒体中心甄选优秀

征文并在校园微信公众平台和校团委官网同步推送。

3.活动将评选出一批主题鲜明、内容深刻、积极向上的

好文章，通过网络、报纸、期刊等集中展示，并推荐给团省

委，由湖南人民出版社结集出版。

共青团湖南第一师范学院委员会

12

附件 4

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”三笔字比赛方案

一、组织机构

主办单位：共青团湖南第一师范学院委员会

协办单位：各二级学院团委

二、赛程安排（暂定）

1.学院初赛：10 月下旬

2.学校复赛：11 月上旬

4.决赛名单提交：11 月 9 日

5.学校决赛：11 月 11 日中午

6.获奖名单公示：11 月中旬

7.线下展览：时间另附

三、参赛要求

1.参赛选手围绕学校办学新理念，校风、校训、校史以

及宣传弘扬党的二十大精神为内容进行三笔字书法创作。

2.各二级学院师范类班级均需开展班级选拔赛（个人可

报名参加三项比赛），鼓励非师范类班级学生参加，再由院

部举行选拔赛。

3.硬笔书法作品纸张为 A4大小硬笔书法作品纸;软笔书

法作品纸张为宣纸;要求作品字迹工整，不能有错别字;版面

13

整洁流畅；字体不限。要求硬笔和粉笔字作品字数在 50 字

以内，软笔书法作品字数在 200 字以内。

4.决赛为现场书写，时间为 11 月 11 日中午（初定），

参赛作品如果是草书或篆书请附上释文。特别说明：城南书

院参赛学生在城南书院校区分赛场参加比赛。

5.鼓励参赛选手用抖音、快手等短视频创作软件并记录

书写过程发布，扩大活动影响力。

6.请各二级学院在 11 月 9 日前上报院部三笔字初赛总

结及参加学校复赛选手名单汇总表（比赛报名汇总表见附件

9），文件重命名为:xx 学院三笔字比赛初赛总结及复赛报名

汇总表（各院比赛名额分配表见附件 8），并标注好专业组

及非专业组。

四、各项比赛评分标准

(一)软笔书法(100 分)

1.运笔正确，起笔行笔收笔清楚，点画书写正确。

2.字的结构合理、端正，字形大小适中、匀称，比例适

当，重心平稳，点画之间互相呼应。

3.章法布局合理，速度适中，书写熟练流畅。

(二)硬笔书法(100 分)

1.无错别字，笔画清楚、到位、规范，字距匀称。

2.间架结构合理，笔画流畅分布匀称，初步具有连笔书

写的特点。

3.整体感观舒适，效果好，字形大小适中。

4.卷面整洁、完整无涂改。

14

(三)粉笔字(100 分)

1.字体规范，准确。

2.字迹工整，整洁。

3.布局匀称，整体版面设计美观，注重实用性与艺术性

的结合与统一。

4.书写内容完整。

五、评比与运用

1.各项目设专业组与非专业组，专业组评选出一等奖 2

人、二等奖 4 人、三等奖 6 人；非专业组评选出一等奖 4 人、

二等奖 6 人、三等奖 10 人。

2.择若干优秀三笔字作品面向全校展示，并向学校校报

推荐，获奖名单将在“湖南第一师范学院团委”“一师青年”

等微信公众号上公布。

共青团湖南第一师范学院委员会

15

附件 5

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”之“新时代一师青年说”

主题短视频大赛方案

一、组织机构

主办单位：共青团湖南第一师范学院委员会

承办单位：湖南第一师范学院青年媒体中心

协办单位：各二级学院团委

二、赛程安排

1.学院初赛：11 月上旬

2.学校复赛：11 月 14 日前提交参赛作品

3.学校决赛（网络投票）：11 月中旬

4.获奖名单公示：11 月中旬

5.决赛后指导：11 月下旬

6.线下展览：另行通知

三、参赛要求

1.作品应结合“党的二十大”、“新时代新征程”、“新

时代一师青年发展”、“强国一代的使命与担当”、“一师

‘大先生’”等话题进行，通过读、诵、演、讲等形式呈现

优秀事迹、优秀作品，反映对新时代发展、青年发展的思考

等，每个作品附上命名及简介（50 字以内）。

2.作品统一为 mp4 格式，时长 5 分钟以内，要求作品画

16

面清晰，主题鲜明，内容积极向上；对于所用的拍摄器材不

做限制。

3.作品要求原创，严禁抄袭，发现抄袭作品者将取消参

赛资格，已获奖的将予以撤销，并严肃处理。

4.请各二级学院在 11 月 14 日前将报名汇总表纸质稿

（比赛报名汇总表见附件 9）交至双创楼 111 办公室。

汇总表、短视频作品、简介 PDF 文件（图片及 PDF 文件

均须重命名为作者姓名+院系）电子稿打包成一个文件夹并

重命名为 xx 学院短视频比赛汇总材料，文件压缩发送至邮

箱 hnystw@126.com。（联系人：陈老师 电话：82841080）。

四、评比与运用

1.设置一等奖 3 名、二等奖 6 名、三等奖 9 名。

2.择若干优秀短视频作品面向全校展示，并积极向校外

媒体推荐，获奖名单将在“湖南第一师范学院团委”“一师

青年”等微信公众号上公布。

共青团湖南第一师范学院委员会

17

附件 6

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一师

兴我一师”之“党的二十大和我的人生路”

青春使命教育演讲比赛方案

一、比赛地点（暂定）

1.各二级学院（初赛）

2.线上（复赛）

3.东方红校区视频会议室（决赛）

二、组织机构

主办单位：共青团湖南第一师范学院委员会

协办单位：各二级学院团委

三、赛程安排

1.学院初赛：11 月上旬

2.学校复赛：11 月中旬，11 月 18 日提交决赛名单及相

关资料

3.决赛前指导：11 月中旬

4.学校决赛：11 月 25 日

四、参赛要求

1.演讲以“党的二十大和我的人生路”为主题，围绕党

的二十大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，紧紧围绕学习宣传贯彻落实党的二十大精神主题，深入

宣传新时代十年的伟大变革、党和人民创造的丰功伟绩，用

青春唱响“强国复兴有我”的时代强音，弘扬“奋进新征程，

18

建功新时代”主旋律，结合学校办学新理念之学风建设有关

要求，自拟题目进行演讲。要求演讲内容积极向上，体现爱

党爱校情怀，可参考团中央推荐书目（见附件）内容。

2.演讲主题参考：

(1)深刻领悟“两个确立”的决定性意义。

(2)新时代十年伟大变革成就。

(3)以中国式现代化全面推进中华民族伟大复兴。

(4)立志做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代

好青年。

(5)青春力量在第二个百年新征程中绽放绚丽之花。

3.此次主题演讲比赛共分为初赛、复赛以及决赛，初赛

与复赛形式以主题演讲形式为主。

4.演讲内容由参赛选手自由创作且需脱稿演讲，题目自

拟，要求契合主题、内容充实、条理清晰，稿件不得抄袭。

5.参赛作品需配有背景音乐或 PPT，自备相关材料。

6.请各二级学院在 11 月 18 日上交电子稿与纸质稿，以

各二级学院为单位，将报名汇总表电子稿（见附件 9）重命

名为 xx 学院演讲比赛汇总表，发送至校团委邮箱

hnystw@126.com，纸质稿请交至双创楼 111 办公室。（联系

人：陈老师 电话：82841080）

五、比赛流程

（一）初赛

1.由各二级学院组织班级和学院选拔赛，参赛选手思想

端正，参赛作品积极向上，普通话标准。

2.参赛作品体裁不限，以“党的二十大和我的人生路”

19

为主题，结合团中央推荐书目（见附件）内容，讲述的十八

大以来党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革，

习近平总书记对青少年的关心关怀，以及我校发展等内容，

内容积极向上，具有时代精神，体现我校学子的红色情怀、

爱校情怀。

（二）复赛

1.各学院按照分配名额推报参加校级复赛，提交作品视

频+演讲稿文字资料+汇总表以院为单位于 11 月 18 日前发送

至校团委邮箱。

2.演讲时长控制在 5 分钟以内。演讲内容须围绕主题开

展，表达清晰、语调有节奏感、充满感情并且普通话标准，

内容积极向上并体现当代大学生的风采。最终排名前 13 的

选手进入决赛。

（三）决赛

1.决赛由 5 分钟主题演讲+2 分钟即兴演讲构成：

（1）主题演讲：演讲内容与初赛、复赛要求一致；

（3）即兴演讲主题：由评委现场出题。

2.评分细则

比赛采用百分制度，赋分规则如下：

个人最终得分：主题演讲 80%+即兴演讲 20%。

评分标准：

（1）演讲内容（40 分）：要求紧扣主题，观点鲜明，

内容生动、积极向上，真情实感。

（2）语言表达（30 分）：要求脱稿演讲，语言规范，

20

普通话标准；语音、语调优美，感情充沛；语言生动流畅，

感染力强。

（3）形象风度（20 分）：仪容仪表得体，举止大方，

表情自然；能够灵活的运用态势语等演讲技巧。

（4）综合印象（10 分）：由评委根据选手的临场表现

作出综合演讲素质评价。

3.演讲稿由选手自主创作，题目自拟，内容契合主题，

充实且条理清晰，稿件不得抄袭，现场要求脱稿演讲。

4.每一轮宣讲或演讲内容要求贴合主题。选手现场要求

着装大方，仪态端庄自然，举止文明礼貌；场上表现需自信

投入，热情洋溢。

5.主题演讲的配乐或 PPT 需自备 MP3 或 U 盘。

六、评比与运用

1.本项比赛共设置一等奖 2 名、二等奖 4 名、三等奖 7

名。

2. 获奖选手及团队赛况将在“湖南第一师范学院团委”

“一师青年”等微信公众号上展示宣传。

共青团湖南第一师范学院委员会

21

附件 7：

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届“爱我一师

兴我一师”之“学习二十大 永远跟党走

奋斗新征程”精品微团课大赛

为深入学习贯彻党的二十大精神，引导广大团员青年深

刻认识和理解新时代的伟大成就，乘势而上、再接再厉，向

着奋力实现全面建成社会主义现代化强国的第二个百年奋

斗目标迈进。同时，通过以赛促教、以赛促学的方式团结引

领广大团员青年立大志、明大德、成大才、担大任，成为担

当民族复兴大任的时代新人，彰显新时代奋进者、开拓者、

奉献者的新风貌、新姿态！

一、活动时间

主题团课开展及学院初赛选拔:10 月 24 日—27 日

精品微团课大赛决赛:11 月 15 日

二、决赛地点

特立南 309 实验剧场

三、比赛内容

本次主题比赛分为三个主题，各团支部可参考以下内容

开展：

（一）理论宣讲篇。弘扬伟大建党精神，全面贯彻学习

党的二十大会议精神；二十大会议上，中国共产党带领全党

全国各族人民所取得的重大成就以及新的行动纲领和大政

方针。

22

（二）发展成就篇。全方位展现中国特色社会主义制度

优越性，深入宣传介绍我们党领导人民探索推进我国国家制

度建设和国家治理体系取得的历史性成就，反映建党以来国

家的历史性变革，创新性发展。

（三）青春奉献篇。展示新华社权威发布微博话题——

#二十大时光#人物在新时代新征程中吃苦在前享受在后的

精神，弘扬二十大代表兢兢业业、爱岗奉献的工匠精神以及

扎根基层，艰苦奋斗的精神。

四、精品微团课大赛注意事项

1.学院初赛由学院自行组织，与 10 月主题团课同时进

行，各院根据比赛内容积极发动班级团支部进行比赛，综合

选取 1 支队伍进入决赛。

2.院部需在 10 月 28 日前上交参赛文件夹，命名为：学

院+团支部名称+团课名称，文件夹应包括参赛团支部基本情

况介绍、节目串词（简单介绍）、团课需要展示的 PPT、背

景音乐等材料发至校团委组织部邮箱 dazuzhibu@126.com，

如需要自带 PPT及音乐视频等的比赛队伍在比赛前将其拷贝

至会场相应的电脑上，并和工作人员沟通好。

3.本次精品微团课大赛设置一等奖 2 名，二等奖 3 名，

三等奖 4 名，优胜奖 4 名，获奖团支部将会颁发相关荣誉证

书，另外给予德育分（2.5 分/人）奖励。

共青团湖南第一师范学院委员会

23

附件 8

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”各项比赛名额分配表

学院名称
征文比赛/

份
短视频比赛

/份
三笔字比赛/

项
演讲比赛/

人

教育学院 7-9 1-2 15 2-3

文学与新闻传
播学院

7-9 2-3 15 2-3

数学与统计学
院

5-7 1-2 14 2-3

物理与化学学
院

2-3 1-2 5 1-2

外国语学院 4-6 1-2 11 1-2

电子信息学院 2-3 1-2 5（自愿报名） 1-2

计算机学院 2-3 1-2 5 1-2

商学院 3-5 1-2
10（自愿报

名）
1-2

音乐舞蹈学院 2-3 1-2 6 1-2

美术与设计学
院

2-3 1-2 4 1-2

体育学院 2-3 1-2 5 1-2

马克思主义学
院

2-3 1-2 4 1-2

城南书院 6-8 1-2 16 2-3

总计 46-65 14-25 100 17-30

24

附件 9

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”比赛报名汇总表

学院：

序号 参赛类别
作品

名称

参赛者

姓名

参赛者

专业班级
联系方式 指导老师

例：1
征文/演讲/

短视频/三笔

字

XXX XXX
19 科教 1

班
XXX

25

附件 10

湖南第一师范学院学习二十大暨第二届

“爱我一师 兴我一师”征文标准格式

主标题（方正小标宋简体），二号，居中，行距为固定值 35

磅）

副标题（方正楷体简体小二号，居中，行距为固定值 35 磅）

一级标题（一、二、三、……方正黑体简体三号，首行

缩进 2 字符）

二级及以上标题（1．2．3．……方正楷体简体三号，

行距为固定值 28 磅，首行缩进 2 字符）

正文内容（方正仿宋简体，三号，行距为固定值 28 磅，

首行缩进 2 字符）

注意：1.千万不要用自动编号

2.双面打印

3.征文中不能含有透露作者信息的内容